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Psixiatriya (psixo ... va yun. Iatreia — davolash) — klinik tibbiyot sohasi. Psixik 

kasalliklarning kelib chiqish sabablari, belgilari va rivojlanish mexanizmlarini 

oʻrganadi, ularning oldini olish, davolash va bemorlarga tibbiy yordam koʻrsatishni 

tashkil etish usullarini ishlab chiqadi. 

Psixik kasalliklarni dastlab yunon  vrachlari oʻrgana boshlaganlar. Gippokrat 

psixik kasalliklar ham boshqa kasalliklar kabi tashqi muhitning organizmga salbiy 

taʼsiri natijasida paydo boʻlishini birinchi bor aytgan. Abu Ali ibn Sino ham asab va 

ruhiy kasalliklarni davolash sohasiga koʻpgina yangiliklar kiritgan. U psixik kasalliklar 

haqidagi xurofiy tushunchalarni (masalan, bu kasalliklarni jinlar keltirib chiqaradi 

degan fikrni) rad etib, asab va ruhiy kasalliklar ham boshqa kasalliklar kabi tashki 

muhitning odam organizmiga salbiy taʼsiridan va organizmning oʻzida roʻy beradigan 

oʻzgarishlardan paydo boʻladi deb bilgan. 

Psixiatriya tibbiy fan sifatida XVIII asr oxiri — XIXasr boshlarida shakllandi. Shu 

paytdan boshlab vrachlar psixik kasalliklarga qarshi dorilar qoʻllashga, shu 

kasallikning tabiiy sabablarini oʻrganishga kirisha boshladilar. Psixik kasalliklarning 

koʻpgina turlari (jumladan, avvallari tuzatib boʻlmaydi deb hisoblangan turlari) 

muvaffaqiyatli davolanmoqda. Ilgarilari nogironlikka chiqarib yuboriladigan oʻtkir 

psixoz bilan kasallangan bemorlarni tuzatib yuborish usullari ishlab chiqildi. 

Psixiatriya kasalxonalarining yoʻnalishi oʻzgardi. Psixiatriya ilmining keng rivojlanishi 

psixiatriya imkoniyatlari koʻlamini oshirdi. Zamonaviy psixiatriya oʻtkir psixoz 

kasalligiga uchragan bemorlarnigina emas, balki psixopatiya, nevrozlarni, 

alkogolizmni, kayfiyat oʻzgaruvchanligi (emotsional qoʻzgʻaluvchanlik) va uyqusizlikni 

ham davolaydi. 

Psixiatriyaning tekshirish usullari oʻziga xos boʻlib, boshqa tibbiy fanlardan 

birmuncha farq qiladi. Psixiatriya tibbiyot fanlari ichida eng keyin rivojlangan fanlar 

qatoriga kiradi. Hozirgi davrda uning mohiyati juda ham keng, chunki ruhiy 

bemorlardan tashqari har qanday somatik kasalliklar ham ruhiy faoliyatning maʼlum 

darajada buzilishi bilan oʻtadi va shu bois psixiatriya asoslarini har bir sohadagi vrach 

bilishi zarur. 

Psixiatriya umumiy psixopatologiya va xususiy psixiatriyaga boʻlinadi. Umumiy 

psixopatologiya ruhiy xastaliklarning umumiy alomatlari, ularning kechishi va 
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hokazolarni oʻrganadi. Xususiy psixiatrita esa ruhiy xastaliklarning alohida turlarini 

koʻrib chiqadi, qiyosiy diagnostikasi va davolash masalalarini oʻrganadi. 

Bundan tashqari, keyingi vaqtda psixiatriyadan yangi tarmoqlar: bolalar 

psixiatriyasi, oʻsmirlar psixiatriyasi va sud psixiatriyasi, ijtimoiy psixiatriya, 

narkologiya ajralib chiqdi. Psixiatriyada fiziologiya, psixologiya, genetika va boshqa 

fanlarning erishgan yutuqlari keng qoʻllaniladi. 

Ruhiy bemorlarni davolash imkoniyatlari kundan kunga kengayib bormoqda. 

Masalan, XX asrning 50-yillaridan boshlab ruhiy oʻzgarishlarni davolashda markaziy 

nerv sistemasida sodir boʻladigan jarayonlarga bevosita taʼsir etadigan 

psixofarmakologik vositalar qoʻllanmoqda. 

Hozirgi zamon psixiatriyasi faqat klinik fan boʻlib qolmay, balki ijtimoiy va 

psixologiya masalalarini hal qilishda ham ishtirok etadi. 

Narkologiya (boshqa soʻzlardan "nĽĬrēķ" — „qoralashish, uyqu“ va „lós“ — 

„oʻrganish“) — giyohvandlik, giyohvandlik va surunkali alkogolizmning namoyon 

boʻlishini oʻrganuvchi, ularni tashxislash, davolash va oldini olish usullarini ishlab 

chiqadigan tibbiyot . Rossiya Federatsiyasida narkologiyani baʼzi tadqiqotchilar 

psixiatriyaning bir tarmogʻi sifatida, boshqalari esa psixiatriyadan paydo boʻlgan 

alohida mustaqil tibbiyot fani deb hisoblaydilar. 

Narkologiya tibbiyot sohasi sifatida boshqa yoʻnalishlarga nisbatan yaqinda 

shakllangan, ammo psixofaol moddalarni qabul qilish qadim zamonlardan beri amalda 

boʻlgan.[1] 

Alkogolizmni tizimli oʻrganish XVIII XIX asrlarda boshlangan, narkologlar esa 

spirtli ichimliklarni qabul qilish, ularni is’temol qilishni kasallik deb hisoblashgan. 

Ushbu tadqiqotlar natijalari tufayli narkologiya tibbiy ilmiy bilimlarning alohida sohasi 

sifatida paydo boʻldi. Rossiyada narkologiya alohida tibbiyot fani sifatida 1960-1970-

yillarda asos solingan 

Narkologik kasalxonalarda giyohvandlarni davolash hozirda samarasiz deb 

hisoblanadi, chunki 1 yillik statsionar davolanishdan keyin remissiya odatda faqat 9-

12% yosh bemorlarda kuzatiladi. 

Gʻarb mamlakatlarida giyohvandlik uchun farmakologik davolash usullari, 

masalan, geroinga qaramlikni palliativ davolash sifatida metadon oʻrnini bosuvchi 

terapiya qilinadi. Rossiyada bu davolash usuli qoʻllanilmaydi, chunki metadonning 

aylanishi butunlay taqiqlanganligi sababli. 

Narkologiyani davolashning eng adekvat va maqbul usullari hozirgi vaqtda 

individual bemor bilan psixo-tuzatish ishlariga qaratilgan reabilitatsiya psixologik 

dasturlari hisoblanadi. Bemordagi psixologik qaramlikni bartaraf etishning boshqa 

usullari, shu jumladan psixodelik psixoterapiya usullari (shu jumladan, dori-

darmonlarsiz golotropik nafas olish) usullari ham sinab koʻrilgan. 

Narkologiya" tushunchasi deyarli faqat postsovet hududida qoʻllaniladi[4], bu 

yerda narkologlar asosan alkogolizmni tibbiy majburlov choralarini qoʻllash orqali 

davolash bilan shugʻullanganlar, eng mashhur usullar avans terapiyasi va kasbiy 
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davolash terapiyasi boʻlgan. Terapiya qabul qiluvchilar va bemorlar jinoyatchilar bilan 

birga qoralangan edi. 

Amerika Qoʻshma Shtatlarida 1980-yillarning oxiridan boshlab giyohvandlik 

muammolari bilan shugʻullanadigan mutaxassislik "qoʻshadi tibbiyot" deb nomlanadi 

(inglizcha: addiction medicine " giyohvandlik ", lotincha: addictus „qoʻshadi“ + " dori. 

Rossiya Federatsiyasida „narkolog“ tibbiy mutaxassisligini olish uchun 

„psixiatriya“ mutaxassisligi boʻyicha stajirovka / rezidenturada, soʻngra „psixiatriya — 

narkologiya“ mutaxassisligi boʻyicha qoʻshimcha kasbiy qayta tayyorgarlikdan oʻtish 

kerak. AQShda narkomaniya mutaxassisligini olish uchun (inglizcha:  addiction 

medicine physician) psixiatriya boʻyicha oʻqitishni talab qilmaydi. Rossiya 

Federatsiyasida narkologiyaning asosiy muassasasi Rossiya Sogʻliqni saqlash 

vazirligining „V. P. Serbskiy nomidagi NMITs“ Federal davlat byudjet muassasasining 

filiali boʻlgan Milliy Narkologiya ilmiy markazidir, ular oʻzlarini vakillar deb 

hisoblamaydilar. Bunday hollarda muqobil tibbiyot deb hisoblanadi. 
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